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メーカー構成比

当月基本情報②メーカー(グループ)構成比／2023年4月号

5
※％は四捨五入しているため表記上は合計しても100％にならないことがある

メーカー名 設置割合 グループ計 その他メーカー名（33社） 設置割合 グループ計

北電子系 パイオニア 3.86%
北電子 27.1% ピーセカンド 0.04%
ゼクロスクリエイティブ 0.2% ＫＰＥ 1.40%
サミー系 コナミアミューズメント 0.25%
サミー 8.8% グレードワン 0.03%
銀座 3.1% ファイトクラブ 0.20%
タイヨーエレック 1.8% 七匠 0.01%
ロデオ 1.4% エフ 0.05%
ユニバーサル系 クロスアルファ 0.95%
アクロス 2.3% スパイキー 0.77%
エレコ 2.9% 藤商事 1.17%
メーシー 0.7% JFJ 0.61%
ユニバーサルブロス 0.5% 三洋物産 0.33%
ミズホ 6.2% サンスリー 0.10%
大都系 ネット 1.16%
大都技研 0.5% オーゼキ 1.08%
パオン・ディーピー 8.6% カルミナ 0.04%
サボハニ 0.1% EXCITE 0.26% 0.26%
カプコン系 京楽産業. 0.13%
エンターライズ 3.1% オッケー. 0.17%
アデリオン 2.4% オーイズミ 1.15% 1.15%
ＳＡＮＫＹＯ系 DAXEL 0.17% 0.17%
ＳＡＮＫＹＯ 6.5% 大一商会 0.01%
ビスティ 0.2% ディ・ライト 0.36%
ジェイビー 0.2% エマ 0.00% 0.00%
山佐系 ＪＰＳ 0.01% 0.01%
山佐 2.5% サンセイR＆D 0.00% 0.00%
山佐ネクスト 1.2% ベルコ 0.16%
セブンリーグ 0.5% ヤーマ 0.02%
平和系 バルテック 0.00% 0.00%
オリンピア 3.1% ボーダー 0.00% 0.00%
平和 0.4% 岡崎産業 0.00% 0.00%
アムテックス 0.2% 清龍ゲームジャパン 0.00% 0.00%
オリンピアエステート 0.8%

0.30%

4.4%

3.89%
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1.78%
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2.27%

0.43%

0.18%

27.3%

15.1%

12.6%

9.2%

5.5%

7.0%

4.2%

0.37%

北電子系, 27.3%

サミー系, 15.1%

ユニバーサル系, 12.6%

大都系, 9.2%

カプコン系, 5.5%

SANKYO系, 7.0%

山佐系, 4.2%

平和系, 4.4%

その他, 14.5%

市場のシェアの変化に伴い、主力メーカー系列を更新
2023.4月号より
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.0 9,288 23,910 3,247 13.6% 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 23.1 13,223 13.3% 13.3% 24,763 9.7% 9.7% 4,399 17.8% 12.7% 12.7% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

2 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.6 10,200 11.3% 24.6% 20,730 8.9% 18.6% 3,252 15.7% 10.3% 23.0% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 9.3 16,500 7.9% 32.5% 46,578 8.6% 27.3% 5,096 10.9% 7.0% 30.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

4 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 14,687 4.2% 36.7% 54,391 6.0% 33.3% 8,658 15.9% 7.1% 37.0% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

5 6 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 11,022 3.3% 40.0% 50,866 6.0% 39.3% 9,412 18.5% 8.1% 45.2% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

6 4 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 12.6 9,909 5.6% 45.6% 26,974 5.9% 45.2% 1,613 6.0% 2.6% 47.8% 1.4 99.96% 2.72 0.16 1024 953 12299 7908

7 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.3 10,093 5.1% 50.7% 20,313 4.0% 49.1% 3,928 19.3% 5.6% 53.4% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

8 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 16,310 2.8% 53.5% 53,133 3.6% 52.7% 8,207 15.4% 4.1% 57.5% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

9 9 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 11,769 3.3% 56.8% 21,210 2.3% 55.0% 3,088 14.6% 2.5% 59.9% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

10 8 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 16,850 2.5% 59.3% 45,645 2.6% 57.6% 6,187 13.6% 2.6% 62.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

11 10 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 8.2 8,105 2.6% 61.9% 20,940 2.7% 60.3% 1,801 8.6% 1.7% 64.2% 1.5 99.67% 2.58 0.22 898 778 10092 5479

12 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 13.5 8,237 2.6% 64.6% 13,103 1.6% 61.9% 2,650 20.2% 2.4% 66.7% 1.7 98.89% 1.59 0.32 682 615 5605 3758

13 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.6 13,419 2.2% 66.8% 38,386 2.5% 64.4% 2,902 7.6% 1.4% 68.0% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

14 11 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 10.2 6,264 1.5% 68.3% 22,863 2.1% 66.5% 3,781 16.5% 2.5% 70.6% 1.2 97.94% 3.65 0.60 871 832 18962 8511

15 19 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 10,314 1.9% 70.2% 27,539 2.0% 68.4% 2,857 10.4% 1.5% 72.1% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

16 13 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.1 10,601 2.1% 72.2% 27,589 2.1% 70.5% 1,758 6.4% 1.0% 73.1% 1.4 99.96% 2.60 0.17 1207 984 10201 5204

17 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 17,476 1.3% 73.5% 69,677 2.0% 72.5% 10,534 15.1% 2.2% 75.3% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

18 16 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.7 6,051 1.3% 74.8% 14,743 1.2% 73.7% 1,953 13.2% 1.2% 76.5% 1.4 99.14% 2.44 0.32 711 567 8464 4514

19 18 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.4 6,021 0.7% 75.5% 23,363 1.0% 74.8% 4,026 17.2% 1.3% 77.7% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

20 15 S 幼女戦記 サミー AT 4.0 6,306 1.0% 76.5% 18,097 1.1% 75.9% 1,765 9.8% 0.8% 78.5% 1.5 99.44% 2.87 0.28 1027 637 8924 4616

21 20 S 花火絶景 ミズホ AT 4.2 4,585 0.7% 77.1% 16,338 0.9% 76.8% 2,255 13.8% 0.9% 79.5% 1.1 98.61% 3.56 0.49 660 555 5920 5045

22 25 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.2 5,648 0.6% 77.7% 22,927 0.9% 77.7% 3,807 16.6% 1.1% 80.6% 1.1 97.78% 4.06 0.67 955 635 5994 5102

23 21 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 3.3 10,322 1.1% 78.8% 28,090 1.1% 78.8% 1,603 5.7% 0.5% 81.1% 1.6 100.14% 2.72 0.16 1264 833 11428 4976

24 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 20,287 0.7% 79.5% 55,464 0.7% 79.5% 8,393 15.1% 0.8% 81.9% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

25 17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 8,777 0.6% 80.0% 34,103 0.9% 80.4% 3,928 11.5% 0.8% 82.6% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082

順位 前月 機種名 メーカー
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平均 4.0 9,288 23,910 3,247 13.6% 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 23.1 13,223 13.3% 13.3% 24,763 9.7% 9.7% 4,399 17.8% 12.7% 12.7% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

2 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.6 10,200 11.3% 24.6% 20,730 8.9% 18.6% 3,252 15.7% 10.3% 23.0% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 9.3 16,500 7.9% 32.5% 46,578 8.6% 27.3% 5,096 10.9% 7.0% 30.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

4 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 14,687 4.2% 36.7% 54,391 6.0% 33.3% 8,658 15.9% 7.1% 37.0% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

5 6 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 11,022 3.3% 40.0% 50,866 6.0% 39.3% 9,412 18.5% 8.1% 45.2% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

6 4 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 12.6 9,909 5.6% 45.6% 26,974 5.9% 45.2% 1,613 6.0% 2.6% 47.8% 1.4 99.96% 2.72 0.16 1024 953 12299 7908

7 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.3 10,093 5.1% 50.7% 20,313 4.0% 49.1% 3,928 19.3% 5.6% 53.4% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

8 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 16,310 2.8% 53.5% 53,133 3.6% 52.7% 8,207 15.4% 4.1% 57.5% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

9 9 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 11,769 3.3% 56.8% 21,210 2.3% 55.0% 3,088 14.6% 2.5% 59.9% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

10 8 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 16,850 2.5% 59.3% 45,645 2.6% 57.6% 6,187 13.6% 2.6% 62.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

11 10 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 8.2 8,105 2.6% 61.9% 20,940 2.7% 60.3% 1,801 8.6% 1.7% 64.2% 1.5 99.67% 2.58 0.22 898 778 10092 5479

12 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 13.5 8,237 2.6% 64.6% 13,103 1.6% 61.9% 2,650 20.2% 2.4% 66.7% 1.7 98.89% 1.59 0.32 682 615 5605 3758

13 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.6 13,419 2.2% 66.8% 38,386 2.5% 64.4% 2,902 7.6% 1.4% 68.0% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

14 11 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 10.2 6,264 1.5% 68.3% 22,863 2.1% 66.5% 3,781 16.5% 2.5% 70.6% 1.2 97.94% 3.65 0.60 871 832 18962 8511

15 19 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 10,314 1.9% 70.2% 27,539 2.0% 68.4% 2,857 10.4% 1.5% 72.1% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

16 13 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.1 10,601 2.1% 72.2% 27,589 2.1% 70.5% 1,758 6.4% 1.0% 73.1% 1.4 99.96% 2.60 0.17 1207 984 10201 5204

17 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 17,476 1.3% 73.5% 69,677 2.0% 72.5% 10,534 15.1% 2.2% 75.3% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

18 16 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.7 6,051 1.3% 74.8% 14,743 1.2% 73.7% 1,953 13.2% 1.2% 76.5% 1.4 99.14% 2.44 0.32 711 567 8464 4514

19 18 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.4 6,021 0.7% 75.5% 23,363 1.0% 74.8% 4,026 17.2% 1.3% 77.7% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

20 15 S 幼女戦記 サミー AT 4.0 6,306 1.0% 76.5% 18,097 1.1% 75.9% 1,765 9.8% 0.8% 78.5% 1.5 99.44% 2.87 0.28 1027 637 8924 4616

21 20 S 花火絶景 ミズホ AT 4.2 4,585 0.7% 77.1% 16,338 0.9% 76.8% 2,255 13.8% 0.9% 79.5% 1.1 98.61% 3.56 0.49 660 555 5920 5045

22 25 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.2 5,648 0.6% 77.7% 22,927 0.9% 77.7% 3,807 16.6% 1.1% 80.6% 1.1 97.78% 4.06 0.67 955 635 5994 5102

23 21 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 3.3 10,322 1.1% 78.8% 28,090 1.1% 78.8% 1,603 5.7% 0.5% 81.1% 1.6 100.14% 2.72 0.16 1264 833 11428 4976

24 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 20,287 0.7% 79.5% 55,464 0.7% 79.5% 8,393 15.1% 0.8% 81.9% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

25 17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 8,777 0.6% 80.0% 34,103 0.9% 80.4% 3,928 11.5% 0.8% 82.6% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082
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全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年4月号

実績シェアランキング

8

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

▶当ランキングは、機種別の
営業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(80.0%/80.4%/82.6%)
をこの25機種に担っており、2
月度のホール経営上主力と
なった機種といえる。

▶TOP10のラインナップはほ
ぼ変わらないが、『L鏡』『モン
ハンアイスボーン』が2ランクダ
ウンしている。特に『L鏡』は上
位機種の中で唯一設置台数
が減少した。

▶3月の新台は8位『機動戦
士ガンダムユニコーン』17位
『戦国コレクション5』24位
『OVERLORD絶対支配者
光臨Ⅱ』がランクイン。導入台
数の多さから『機動戦士ガンダ
ムユニコーン』が上位となった。

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

全てのシェア率で1.0％を切っている機種は
いつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる

月後半での導入で設置日数が少ないため、シェア率が低く出ている。
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▶設置ボリュームに影響を受けにくい評
価指標として、「設置シェアに対する実績
シェア」で評価したものが「仕事率」ラン
キングである。「小規模台数でも、見合
う以上の実績を出している/ユーザーに
支持されている機械」がわかりやすいとい
う点が特徴であり、実績シェア評価と併
せて機械評価に運用することで、機械評
価の確度が向上する。性質上、新機種
の上位ランキング入りも多いので、実績
の変化から定番機種への影響性や市場
トレンドを考察する。

▶新台・準新台が9機種と多い。

▶『スロドル』はKPE特有の辛い機種で
あるが、利益重視の運用が目立つ。

▶新台系以外ではIN枚数が大きく下
落した『犬夜叉』が大幅ランクダウン。
前月大幅ランクダウンしていた『L鏡』『バ
イオハザードRE:2』はランク外に。
両機種とも粗利貢献が低い機種だった
ことを鑑みると、稼働が落ちても一定の
粗利をキープできるかが今の市場機種
比較では重要だろう。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）
IN枚数 売上 粗利

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 3.7 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 188.2% 291.4% 324.5% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

2 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 218.4% 232.0% 258.5% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

3 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 158.1% 227.5% 266.7% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

4 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 175.6% 222.2% 252.8% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

5 新 S スロドル ＫＰＥ AT 2.8 132.6% 170.1% 420.9% 1.3 95.44% 3.30 1.11 906 1122 7390 4324

6 2 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 181.4% 190.9% 190.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

7 3 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 118.7% 212.7% 289.9% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

8 8 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 8.7 177.6% 194.8% 157.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

9 新 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 18.7 173.8% 105.9% 150.7% 2.1 98.92% 1.57 0.30 1004 930 9814 3140

10 新 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 9.0 109.9% 153.5% 157.7% 1.2 97.78% 3.60 0.50 1672 1351 5145 6777

11 9 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 21.2 142.4% 103.6% 135.5% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

12 1 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 94.5% 142.6% 121.0% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082

13 6 S 探偵オペラ ミルキィホームズR 大収穫祭!!!!ネット AT 2.8 107.0% 127.9% 112.9% 1.4 99.10% 3.08 0.37 955 1014 6607 4774

14 28 S 十字架5 オーゼキ AT 1.8 67.7% 90.3% 186.5% 1.1 95.79% 3.43 0.96 752 806 4985 4323

15 18 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.2 144.5% 160.5% 89.4% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

16 15 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.6 108.7% 85.0% 121.0% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

17 7 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 2.6 105.0% 111.2% 104.9% 1.4 99.03% 2.73 0.35 1011 846 7212 4856

18 61 S ドリフターズ サミー AT 1.4 77.9% 84.8% 131.9% 1.5 98.02% 2.80 0.59 933 815 5188 3624

19 35 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 2.3 113.1% 102.1% 95.9% 1.4 99.13% 2.32 0.30 908 841 6272 4285

20 12 S 吉宗3 サボハニ AT 1.1 59.5% 83.0% 304.5% 1.1 91.72% 3.59 1.79 670 1319 1586 3693

21 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 126.7% 88.7% 95.1% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

22 22 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 19.8 109.8% 86.7% 100.2% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

23 19 S モモキュンソード DAXEL AT 2.6 87.2% 98.7% 102.6% 1.1 98.53% 2.91 0.41 750 751 6612 4212

24 4 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 111.0% 115.2% 88.0% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

25 14 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.1 64.8% 97.7% 124.0% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 仕事率
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＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2023年4月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台
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当月データ分析から考察

①主力分析
・シェアランキングは前月の上位から大きく変化なし。『バキ 強くなりたくば喰らえ!!!』が稼働のシェアが下が
り、11→14位に。『機動戦士ガンダムユニコーン』が稼働・売上・粗利どれも高く8位にランクイン。
・仕事率は新台が上位、準新台が中位の典型的な新台市場を表した。その中でも、『ドリフターズ』が粗
利、『この素晴らしい世界に祝福を！』は稼働・売上が要因でそれぞれランク外からランクイン。長期的に
仕事してくれる機種の存在を示した。

②設定分析
・稼働がある程度あり、設定なりの粗利以上に大きく粗利が取れている機種が３機種『キングハナハナ-
30』『革命機ヴァルヴレイヴ』『スロドル』。

③新台分析
・2月導入の機械は平均ラインまで落ちているが、累計粗利としては20万届かない辺りで大変厳しい。
・『モモキュンソード』は稼働7週までだったが、しっかり粗利貢献をし11週目に約37万とペイラインまであと少
し。約12、13週での償却は優秀な部類か。同様に『緋弾のアリアⅡ』が稼働貢献4週で終わった所、粗利
貢献は6週で30万を超えて、こちらも早めの償却が期待出来る。
・KPEの新台『戦国コレクション5』『スロドル』が粗利実績が高く、粗利とるならKPEと存在感を示した。

低貸し分析：新規導入機種 総合実績／2023年4月号市場動向まとめ／2023年4月号
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